
Koulunkäynninohjaaja, kasvatus- ja ohjausalan ammat-
titutkinto

Näetkö itsesi oppilaan ja oppimisen ohjaajana monipuolisessa eri-ikäisten oppijoiden
toimintaympäristössä? Halutako ohjata leikkiä, liikuntaa, kuvataidetta? Koulunkäynnin
ohjaajana pääset tekemään tätä kaikkea!

Kenelle koulutus sopii?

Koulutus on tarkoitettu

henkilöille, jotka toimivat koulunkäyntiavustajina tai koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan
ohjaajina, tai joilla on koulunkäyntiavustajan tai koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan tai lasten
ja nuorten erityisohjaajan työtä vastaavaa kokemusta.

Koulutukseen voi hakeutua myös ilman alan työkokemusta, jolloin koulutus on päätoimista. Lisäksi
voi tulla päivittämään koulunkäyntiavustajan tai koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajan
ammattitutkinnon.

Koulutuksen sisältö

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto, koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan
ohjauksen osaamisala, omaehtoinen koulutus

Valmistuttuasi osaat toimia erilaisissa kasvatus-, opetus- ja ohjausalan toimintaympäristöissä (mm.
esiopetus, perusopetus, iltapäiväkerho, erityisopetus, toinen aste, vapaa-ajantoiminta). Toimit
kasvattajana ja ohjaajana työyhteisössä ja edistät yhteisöllisyyttä ja ammatillista vuorovaikutusta.
Sinun tulee noudattaa työssäsi eettisiä periaatteita sekä työtä ohjaavia säädöksiä ja asiakirjoja.

Koulunkäynninohjaajana osallistut eri-ikäisten ihmisten kasvatuksen ja toimintakyvyn
tukemiseen ja ohjaamiseen. Edistät oppimista yhdessä opettajan ja muun opetushenkilöstön
kanssa. Aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksessa osaat työskennellä itsenäisesti ja
suunnitelmallisesti.

Tutkinnon rakenne

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto koostuu 150 osaamispisteestä. 

Kaikille pakollinen yhteinen tutkinnon osa, 20 osp

Ammatillinen toiminta ja työelämäosaaminen kasvatus- ja ohjausalalla

Koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksen osaamisalan pakolliset opinnot,
110 osp

Oppijan ja oppimisen ohjaus, 40 osp
Tuen tarpeeeseen vastaaminen oppimisen ja ohjauksen ympäristöissä, 40 osp
Aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaus, 30 osp TAI Koulunkäynnin ja opiskelun ohjaus ja tuki, 30 osp

Valinnaiset tutkinnon osat, 20-60 osp

Kulttuurinen moninaisuus kasvatus- ja ohjaustyössä, 20 osp
Draamailmaisun käyttö kasvatus- ja ohjaustilanteissa, 10 osp
Kuvallisen ilmaisun käyttö kasvatus- ja ohjaustilanteissa, 10 osp
Musiikillisen ilmaisun käyttö kasvatus- ja ohjaustilanteissa, 10 osp
Suomen kielen lukemisen ja kirjoittamisen perustaitojen ohjaus, 10 osp

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinnon suorittaminen



Opiskelu on yhteistoiminnallista oppimista. Opinnoissa painottuu positiivinen pedagogiikka ja
digitaalisuus. Sinun tulee siten suhtautua avoimesti uuden oppimiseen.

Tutkintotodistuksen saaminen edellyttää, että osoitat hallitsevasi tutkinnon perusteiden mukaisen
ammattitaidon sitä vastaavissa työtehtävissä. Ammatillisen osaamisen arviointiin osallistuvat
työelämän ja oppilaitoksen edustajat sekä sinä itse.

Lisätietoja meillä suoritettavasta tutkinnosta voit katsoa täältä. 

Sisältö

Ammatillinen toiminta ja työelämäosaaminen kasvatus- ja ohjausalalla

Ihmisen kasvun ja oppimisen perusteet
Kasvatus- ja ohjausalan lait, määräykset ja ohjeet
Työelämä- ja työyhteisötaidot sekä työhyvinvointi
Työpaikalla tapahtuva oppiminen

Oppijan ja oppimisen ohjaus

Oppiminen ja oppimisprosessi
Ohjaustilanteissa toimiminen
Oppimisvaikeudet
Työpaikalla tapahtuva oppiminen

Aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaus

Aamu- ja iltapäivätoiminnan suunnitelmallisuus ja toteuttaminen
Ryhmien ohjaaminen
Luovat ja toiminnalliset menetelmät sekä päivittäiset toiminnot
Työpaikalla tapahtuva oppiminen

Koulunkäynnin ja opiskelun ohjaus ja tuki

Lainsäädäntö ja eettiset ohjeet
Vuorovaikutustilanteissa toimiminen
Verkostoissa ja moniammatillisissa ryhmissä toimiminen
Edistää ohjattavan henkilökohtaisen opintopolun toteutumista
Yksilön ja ryhmän ohjaaminen kehitystason mukaisesti
Oppilaan hyvinvoinnin edistäminen
Työpaikan turvallisuus

Tuen tarpeeseen vastaaminen oppimisen ja ohjauksen ympäristöissä

Tuen tarpeen tunnistaminen
Hahmottamisen haasteet
Psykososiaaliset ja tunne-elämän vaikeudet
Pitkäaikaissairaudet
Erilaiset vammat ja häiriöt
Työpaikalla tapahtuva oppiminen

Etä- ja lähiopiskelumahdollisuudet

Koulutuspäivät pidetään Helsingin Pitäjänmäen toimipisteessä, Valimotie 8.

1.1.2024 alkaen tehdyissä oppi- ja koulutussopimuksissa (kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto,
koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksen osaamisala) koko tutkinnon
suorittamisen opiskelijamaksu on 200 euroa (alv 0 %). Opiskelijamaksun voit maksaa 1–4 erässä.
Ensimmäinen erä maksetaan opintojen alkaessa. 

Voit valmistuttuasi hakea Työllisyysrahaston ammattitutkintostipendiä. Lue lisää
(www.tyollisyysrahasto.fi/aikuisopiskelijan-etuudet/ammattitutkintostipendi). 

Työnantajalla on mahdollisuus korvata opiskelijamaksun opiskelijalle verovapaasti (Verohallinnon
ohje: ”työnantaja voi verovapaasti korvata työntekijän itse maksaman työnantajan intressissä

https://dreambroker.com/channel/8pdix0ns/6tbis9ri
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/5116903/reformi/tutkinnonosat/5125547
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/5116903/reformi/tutkinnonosat/5125548
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/5116903/reformi/tutkinnonosat/5126305
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/ammatillinen/8262880/tutkinnonosat/8334768
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/esitys/5116903/reformi/tutkinnonosat/5125546
http://www.tyollisyysrahasto.fi/aikuisopiskelijan-etuudet/ammattitutkintostipendi


olleen koulutuksen laskua ja maksutositteita vastaan”).

Tutkinnosta on mahdollisuus suorittaa myös osatutkintoja. Osatutkinnon opiskelijamaksu on
1.1.2024 alkaen 50 euroa (alv 0 %). Opiskelijamaksu suoritetaan opintojen alkaessa.

Ota yhteyttä

Mari Kähkönen
kouluttaja, kasvatus- ja ohjausala
020 746 1338
mari.kahkonen@taitotalo.fi

Seuraavat koulutukset
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Lisätietoa


